
 
 

   

 

 

 
Zpráva pro veřejnost z 53. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení  

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích,  
které se konalo dne 19. března 2024 

 
V úterý dne 19. března 2024 se uskutečnilo v pořadí 53. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „RpVH JU“), které bylo druhým 
zasedáním RpVH JU v roce 2024 a zároveň posledním zasedáním, kterého se účastnilo 
stávající vedení RpVH JU (nové vedení RpVH JU se ujímá své funkce s účinností od 1. dubna 
2024). Zasedání se uskutečnilo v zasedací místnosti Rektorátu JU (Branišovská 31a, č. dv. 
03 003). Zasedání se zúčastnilo celkem 17 z 21 členů, čímž byla RpVH JU usnášeníschopná.  

Na úvod 53. zasedání RpVH JU byl rektorem JU prof. Bohumilem Jirouškem předán jmenovací 
dekret novému členovi RpVH JU, kterým se s účinností od 13. března 2024 stal RNDr. Jiří 
Peterka, Ph.D., ředitel Hydrobiologického ústavu Biologického centra AV ČR. Dr. Jiří Peterka 
nahradil doc. RNDr. Stanislava Kozubka, DrSc., který s účinností od 7. února 2024 na členství 
v RpVH JU rezignoval, a to ze zdravotních důvodů.  

RpVH JU se na svém 53. zasedání zabývala třemi věcnými záměry žádostí o akreditaci 
studijních programů Fakulty zemědělské a technologické JU. Konkrétně se jednalo o věcný 
záměr Bc. studijního programu Manipulační a dopravní technika, který z 50 % spadá do OV 
Doprava, z 25 % do OV Ekonomické obory a z 25 % do OV Strojírenství, technologie a 
materiály, věcný záměr Bc. studijního programu Výrobní technologie, který ze 75 % spadá do 
OV Strojírenství, technologie a materiály a z 25 % do OV Ekonomické obory, a věcný záměr 
Ph.D. studijního programu Smart Agriculture and Technology, který z 50 % spadá do OV 
Zemědělství, ze 30 % do OV Kybernetika, z 10 % do OV Informatika a z 10 % do OV 
Strojírenství, technologie a materiály. Poslední jmenovaný studijní program je anglickou 
mutací Ph.D. studijního programu Zemědělství a technologie 4.0 FZT JU, který byl na konci 
roku 2023 akreditován v rámci tzv. programové akreditace NAÚ, a to na dobu 5 let. RpVH JU 
věcné záměry Bc. studijního programu Manipulační a dopravní technika a Ph.D. studijního 
programu Smart Agriculture and Technology Fakulty zemědělské a technologické JU 
schválila, věcný záměr  Bc. studijního programu Výrobní technologie Fakulty zemědělské a 
technologické JU pak schválila s výhradami. 

Garanti všech 3 uvedených věcných záměrů nyní mohou přistoupit k přípravě návrhů (plných 
akreditačních žádostí) jednotlivých studijních programů, do kterých musí zapracovat výhrady 
a další připomínky vznesené RpVH JU při projednávání příslušných věcných záměrů. Takto 
zpracované plné akreditační žádosti budou následně projednány v rámci RpVH JU. 

RpVH JU se dále zabývala návrhy na změnu garantů celkem 3 studijních programů 
Přírodovědecké fakulty JU. Konkrétně se jednalo o změnu garantů Bc. studijních programů 
Fyzika a Biofyzika, které byly schváleny, resp. akreditovány NAÚ v rámci programové 
akreditace pro OV Fyzika, a garanta Bc. studijního programu Fyzika se zaměřením na 
vzdělávání pro střední školy, který byl schválen, resp. akreditován v rámci institucionální 
akreditace pro OV Učitelství. RpVH JU návrhy na změnu garantů Bc. studijního programu 
Fyzika, Bc. studijního programu Biofyzika a Bc. studijního programu Fyzika se zaměřením 
na vzdělávání pro střední školy Přírodovědecké fakulty JU schválila. Schválené změny 
garantů předmětných studijních programů jsou účinné od 1. září 2024. 

RpVH JU byla dále seznámena s výsledky (za JU) dotazníkového šetření v rámci CRP projektu 
„RVH – PRO: Rady pro vnitřní hodnocení – praxe, rozvoj a organizace. Analýza dosavadních 
praxí a další rozvoj činnosti rad pro vnitřní hodnocení.“, do kterého byla v roli spoluřešitelské 
vysoké školy zapojena také JU. V rámci tohoto online šetření, které koordinovala a 
administrativně zajišťovala Univerzita Karlova, byli osloveni členové rad pro vnitřní 
hodnocení vysokých škol, zástupci vedení fakult a garanti studijních programů. RpVH JU byla 
rovněž seznámena s výstupním metodickým materiál předmětného CRP projektu, který je 



 
 
 
 
 

Strana 2 

 

   

 

 

z velké části založen právě na výsledcích předmětného dotazníkového šetření (za všechny 
zapojené VŠ). RpVH JU v této souvislosti diskutovala náměty na úpravy vybraných vnitřních 
předpisů a opatření rektora z oblasti kvality a dále procesů zaměřených nejen na samotné 
fungování RpVH JU, ale obecně celého systému vnitřního zajišťování a hodnocení kvality na 
JU.   

RpVH JU byla na závěr informována o plánovaných termínech zasedání RpVH JU do letních 
prázdnin roku 2024. Příští zasedání RpVH JU se uskuteční v úterý 23. dubna 2024, další pak 
21. května 2024 a 18. června 2024, a to vždy od 13.00 hod. Uvedené termíny byly stanoveny 
novým vedením RpVH JU. 

Základní informace o poslání, působnosti a personálním složení RpVH JU jsou dostupné na 
internetových stránkách RpVH JU. Zde jsou také průběžně zveřejňovány programy jednání 
RpVH JU a stručné zprávy shrnující nejdůležitější výstupy z jednotlivých jednání, tzv. zprávy 
pro veřejnost. Přehled akreditovaných studijních programů JU, včetně programů nově 
akreditovaných v rámci programové i institucionální akreditace, je uveden na webových 
stránkách JU.  

 

V Českých Budějovicích dne 25. března 2024 
 
Zapsal: Tomáš Klimpera 
Schválili: prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. 
 

https://www.jcu.cz/cz/univerzita/organy/rada-pro-vnitrni-hodnoceni-ju
https://www.jcu.cz/cz/studium/studijni-programy
https://www.jcu.cz/cz/studium/studijni-programy

